Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                              22.12.2017                                                                                                        № 161
с. Бирофельд
Об утверждении муниципального задания  муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

В соответствии статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание  муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в  «Информационном       бюллетене» Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального  опубликования.

Глава сельского поселения                                                                М.Ю.Ворон

Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения
« Об утверждении  муниципального задания МКУ«ПДК с.Бирофельд»
Бирофельдского сельского поселения и финансовом обеспечении
 выполнения муниципального задания»
                                                                                                                                                                 от  22 декабря  2017 г. №  161
Муниципальное задание по предоставлению   муниципальных услуг

Муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
1. Перечень  (состав) услуг и категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальных услуг.

	      Наименование услуги

	Категория потребителей

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки (работа)
	В интересах общества

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (услуга)
	Физические лица

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов (работа)
	В интересах общества

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (работа)
	Все категории населения

	Использование других форм творческой работы и участия в культурной и общественной жизни различного уровня
	Все категории населения

2. Требования  к качеству и объему (составу) оказываемых муниципальных услуг, ожидаемые результаты.

	№

п/п
	Наименование услуги
	 Единица измерения
	Объем
	Показатель(и)

качества
	Ожидаемые результаты

	1
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки (работа)
	Ед.
	Количество посещений
	Сохранность библиотечного фонда
	-приобретение периодической печати для комплектования  библиотечного фонда МКУ «ПДК с. Бирофельд», улучшение показателей по посещению читателей в 1,0%;

	2
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (услуга)
	чел
	Количество посещений
	1.Охват населения услугами учреждения

2.Доля положительных отзывов населения от общего кол-ва отзыва

3.Уровень удовлетворенности качеством и доступностью услуг
	- Повышение профессионального уровня специалистов через курсы повышения квалификации, участие в семинарах и совещаниях, повысят уровень профессионального мастерства специалисты учреждения библиотек на 1,0 %

- увеличение количества проводимых мероприятий и численности посещаемости в 0,2%;
- качественное проведение мероприятий в летний период через разнообразные формы досуга

- привлечение  к участию детей из малообеспеченных семей в 0,1%;

- популяризация народного творчества через проведение и участие выставок в 0,3%;

	3
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов (работа)
	Ед.
	Количество документов
	Качественная обработка документов
	- Повышение профессионального уровня специалистов через курсы повышения квалификации, участие в семинарах и совещаниях, повысят уровень профессионального мастерства специалисты учреждения библиотек на 1,0 %

-приобретение периодической печати для комплектования  библиотечного фонда МКУ «ПДК с. Бирофельд», улучшение показателей по посещению читателей в 1,0%;

	4
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (работа)
	Ед.

Чел
Ед.
Чел
	Количества клубных формирований

Количество участников клубных формирований
Количество мероприятий
Количество участников
	1.Охват населения услугами учреждения

2.Доля положительных отзывов населения от общего кол-ва отзыва

3.Уровень удовлетворенности качеством и доступностью услуг
	- Повышение профессионального уровня специалистов через курсы повышения квалификации, участие в семинарах и совещаниях, повысят уровень профессионального мастерства специалисты учреждения культуры на 1,0 %

- рост профессионального уровня коллективов самодеятельного народного творчества через участие в проводимых региональных, областных, районных конкурсах и фестивалях;

- повышение профессионального мастерства специалистов учреждений, повышение исполнительского уровня самодеятельных артистов;
- увеличение количества проводимых мероприятий и численности посещаемости в 0,2%;
- качественное проведение мероприятий в летний период через разнообразные формы досуга при домах культуры;

- привлечение  к участию детей из малообеспеченных семей в 0,1%;

- популяризация народного творчества через проведение и участие выставок народного и прикладного творчества в 0,3%;

 3. Порядок оказания услуг физическим и (или) юридическим лицам

 Информативный правовой акт, регулирующий оказание муниципальных услуг: Постановление  администрации Бирофельдского сельского поселения от 07.12.2017г  № 157 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района»; Постановление  администрации Бирофельдского сельского поселения от 07.12.2017г  № 156 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным казенным учреждением «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района; Постановление  администрации Бирофельдского сельского поселения 05.02.2016  № 46 «Об утверждении положения о формировании муниципального задания в отношении муниципального казенного учреждения «Поселенческий дом  культуры с.Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района и финансовым обеспечении выполнения муниципального задания»
4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения

	№
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием услуги (выполнение работы)

	1.
	Предоставление информации  в рамках мониторинга деятельности гос.учреждений
	ежеквартально
	Администрация Бирофельдского сельского поселения

МКУ «ПДК с.Бирофельд»

	2.
	Обобщение и анализ отчетной документации предоставляемой учреждениями;

Анализ отчетной документации об исполнении муниципального бюджета
	ежеквартально
	Администрация Бирофельдского сельского поселения

	3.
	Предоставление персональных отчетов руководителя учреждения
	по требованию
	МКУ « РДК с.Валдгейм»

	4.
	Проведение выборочных проверок исполнения государственного задания
	по необходимости
	Администрация Бирофельдского сельского поселения

4.1. Основания для приостановления исполнения муниципального задания

	№

	Основание для приостановлении
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	1.
	Нарушение  требований  пожарной  безопасности
	Ст.6,12 Федерального  закона  о  пожарной  безопасности  от  21.12.1994  № 69-Ф3

	2.
	Нарушение  санитарных  правил  при  эксплуатации  производственных, общественных  помещений, зданий,  сооружений,  оборудования  и  транспорта
	ст.24 Федерального  закона  о  санитарно-эпидемиологическом  благополучии  населения  от  30.03.1999 №52-ФЗ

	3.
	При  возникновении  угрозы  жизни  или  здоровью  людей,  эпидемии, эпизоотии, заражения  (засорения)  подкарантинных  объектов  карантинными  объектами, наступлении  радиационной  аварии  или  техногенной  катастрофы, причинении  существенного  вреда  состоянию  или  качеству  окружающей  среды  либо  в  случае  совершения  административного  правонарушения  в  области  оборота  наркотических  средств, психотропных  веществ  и  их  прекурсоров, в  области  противодействия  легализации  (отмыванию) доходов, полученных  преступным  путём, и  финансированию  терроризма, в  области  установленных  в  соответствии  с  федеральным  законом  в  отношении  иностранных  граждан, лиц  без  гражданства  и  иностранных  организаций  ограничений  на  осуществление  отдельных  видов  деятельности, в  области  правил  привлечения  иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства  к  трудовой  деятельности, осуществляемой  на  торговых  объектах, в  области  порядка   управления, в  области  общественного  порядка  и  общественной  безопасности, а  также  в  области  градостроительной  деятельности.
	  Ст.3.12  Кодекса  Российской  Федерации  об  административных  нарушениях.

  4.2. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	№
	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	1.
	Нарушение  требований  пожарной  безопасности
	Ст.6,12 Федерального  закона  о  пожарной  безопасности  от  21.12.1994  № 69-Ф3

	2.
	Нарушение  санитарных  правил  при  эксплуатации  производственных, общественных  помещений, зданий,  сооружений,  оборудования  и  транспорта
	ст.24 Федерального  закона  о  санитарно-эпидемиологическом  благополучии  населения  от  30.03.1999 №52-ФЗ

	3.
	При  возникновении  угрозы  жизни  или  здоровью  людей,  эпидемии, эпизоотии, заражения  (засорения)  подкарантинных  объектов  карантинными  объектами, наступлении  радиационной  аварии  или  техногенной  катастрофы, причинении  существенного  вреда  состоянию  или  качеству  окружающей  среды  либо  в  случае  совершения  административного  правонарушения  в  области  оборота  наркотических  средств, психотропных  веществ  и  их  прекурсоров, в  области  противодействия  легализации  (отмыванию) доходов, полученных  преступным  путём, и  финансированию  терроризма, в  области  установленных  в  соответствии  с  федеральным  законом  в  отношении  иностранных  граждан, лиц  без  гражданства  и  иностранных  организаций  ограничений  на  осуществление  отдельных  видов  деятельности, в  области  правил  привлечения  иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства  к  трудовой  деятельности, осуществляемой  на  торговых  объектах, в  области  порядка   управления, в  области  общественного  порядка  и  общественной  безопасности, а  также  в  области  градостроительной  деятельности.
	Ст.3.12  Кодекса  Российской  Федерации  об  административных  нарушениях.

	4.
	Нарушение  сроков  предоставления  финансовой  и  документальной  отчётности, невыполнение  требований  установленных  настоящим  муниципальным  заданием,  не достижение  уровня  показателей, характеризующих  качество   и  (или)  объём  оказываемых  услуг,  установленных  в  муниципальном  задании;  несоблюдение  учреждением  порядка  оказания  муниципальных  услуг.
	Отчёт  о  выполнении  муниципального  задания.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
             5.1 Форма отчета об исполнении муниципального задания

	N

п/п
	Наименование услуги
	 Единица Измерения
	Плановый объем услуг за отчетный период
	Фактический объем оказанных услуг
	Результаты выполнения муниципального задания, наличие в отчетном периоде замечаний к качеству оказываемых услуг

	 1
	     2
	    3
	    4
	     5
	           6

             5.2  Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг предоставляется ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 20 января года, следующего за отчетным. Ежегодно.

           5.3 Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: отчет муниципального казенного учреждения предоставляется в письменной форме и должен содержать данные о степени выполнения количественных и качественных показателей муниципального задания и пояснительную записку о результатах выполнения муниципального задания.

    6. Предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими  лицами  в случаях,

если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления

указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

	Наименование муниципальных услуг
	Цена (тариф) единица измерения   руб.
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок определения цен (тарифов)

	1
	2
	3

	1. проведение   мероприятий
	5 руб. - 3000 руб.
	Решение Собрания депутатов «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными казенными учреждениями культуры муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» № 239 от 28.03.2016г.

Руководитель учреждения                                                          _________________                                   И.Н.Казакова
                                                                                                               (подпись)